BUFFALO
ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500

Tipo Gasolina 4T Refrigerado a Ar 2 Cilindros em
Poténcia Maxima (Cv)(KW/Rpm) 23,0 (17,0/3600)
Torque Maximo (kgfm/rpm) 4,20/2500
Didmetro x Curso (mm) 680
Taxa de Compressao 78 X 71
Tipo de Oleo Lubrificante 1,5 / SAE 20W50
Combustivel (L/Tipo) 13,0 / Gasolina Comum
Consumo Médio (L/h) 5,6
Sistema de Alimentacao (Tipo) Carburador (Boia) Camara Dupla
Sistema de Ignicao Eletronica (CDI)
Sistema de Partida Elétrica
Filtro de Ar (Tipo) Elemento de Papel
Fluido Hidraulico (L/Tipo) Forgado por Bomba
Tanque de Agua (L) 100,0
Largura do Rolo (mm): 900
Diametro do Rolo (mm): 560,0
Area Lateral Livre - Dir./Esq. (mm): 360,0
Forga Centrifuga - Distancia (kN): 30,0
Frequéncia de Vibragao (Hz): 65,0
Amplitude de Vibragdo (mm): 0,6
Carga Linear Etatica - Diant. Tras. (N/mm): 8,71/7,62
Carga Linear Dinamica - Dianteira (N/mm): 15,0
Velocidade Maxima (Km/h): 8,0
Rendimento Méaximo de Operacao (m?/h): 7,350.0
Inclinacdo Maxima: 30%

Raio de Giro Externo (m): 1,9



Peso Bruto (kg) 1.500,0
Dimensdes CxLxA (mm) 2130 X 98 X 2330

ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL(‘)\}

Anéis-Pistdo-Biela
Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
13770 JOGO DE JUNTAS (ATE 2020) 1
86 6010 BIELA 2
87 459 ANEL TRAVA PISTAO 6.5/8.0 1
88 6011 PINO DO PISTAO 1
89 6012 PISTAO 1
90 6013 JOGO ANEIS DO PISTAO 1

Bloco Cilindro

11 Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
Utililizar codigos MOD.2021 para
Hé_; Nimeros de série a partir de 2011XXXXXX 11 8921 PRIS. M6X121 (ATE 03/23)
g ] e 11.A 8911 PRIS. M6X122 (ATE 03/23)
L 42 46 \l % 414079 13 5960 DEFLETOR DA VENTOINHA
S NN (T 28 5971 RETENTOR 38X58X8MM

i 29 5128 PARAF M6X1X16MM- ZN BR

70 51
69 X
R G~ (). SR 30 2037 PARAF M6X1X30MM- ZN AM
N s TR %{1 31 5972 PLACA SUPORTE FIOS
4}5’1'556*4948 WO 32 5973 TAMPA RESPIRO
1

33 5974 APOIO RESPIRO
34 5975 RESPIRO
35 5976 JUNTA TAMPA RESPIRO
39 5980 RELE INTERRUPT.NIVEL OLEO
40 1322 PORCA M5- SXZN PR
41 1298 GRAMPO DE FIXACAO FIOS/G
42 409 PARAF M6X1X12MM- ZN AM
46 5982 DEFLETOR DO CABECOTE
47 13343 BLOCO DO MOTOR (23.0CV)
48 5984 ARRUELA 14X1.5X22MM
49 5985 PARAFUSO DRENO DO OLEO
50 5986 DEFLETOR DO BLOCO
52 5987 SUPORTE RADIADOR DE OLEO
69 5998 MOLA DA BOMBA OLEO
70 5999 ESFERA DE ACO 9.5MM

112 6025 BRACO DO RAR

113 604 GRAMPO BRACO RAR/G

114 607 RETENTOR 8X14X4MM

115 6026 ROL HK081210

116 6027 ARRUELA 8.5X2X15.8

148 6050 ABRACADEIRA

STWN AN A A aAaaNDNAaAaDBDNNNNNAAN A A A a2 =aaNnND

04/2024 04/24 Pagina 2 de 11



ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL(‘)\}

Cabecote

Utililzar cadigos MOD.2021 para
Mimeros de série a partir de 2011200000

o1y e Cod  Descricgo Qtd Prod
2R 43 430 VELA IGNICAO/G 2
'y .i’.‘ \;‘A 126

107 | 61 5993 ROL ESF. 6003-Z
o g [ e N ‘“ 62 5994 BALANCIM
7N, ey o % : 63 623 PINO 8X12 GUIA TAMPA
S Ny, X T s 64 5161 PARAF M6X1X25MM- ZN BR
% %@ > 65 5128 PARAF M6X1X16MM- ZN BR
e o P 91 596 PINO 12X20 GUIA CABECOTE
L e 92 6014 VARETA VALVULA
2 93 8895 JUNTA DO CABECOTE
94 8893 CABECOTE DIREITO
96 6017 VALVULA ADMISSAO
97 6018 VALVULA ESCAPE
98 6019 ASSENTO DA MOLA
99 6020 MOLA DA VALVULA
100 6021 PRATO DA MOLA
101 646 ASSENTO DA MOLA
102 650 RETENTOR DE VALVULA/G
103 647 PASTILHA DA VALVULA/G
104 6022 JUNTA TAMPA DO CABECOTE
105 6023 TAMPA DO CABECOTE- DIR.
106 785 PARAF M6X1X22MM- ZN BR
107 5241 CONJUNTO BALANCIM
108 648 PLACA GUIA DAS VARETAS/G
109 1295 PARAF M10X1.25X87MM-ZN BR
110 409 PARAF MBX1X12MM- ZN AM
111 6024 DEFLETOR SUP.DO CABECOTE
124 429 PRIS M8X1.25X34 ZN BR
125 8910 CABECOTE ESQUERDO
126 6036 TAMPA DO CABECOTE ESQ.
127 8894 BUJAO DO OLEO

A A A RN AONPRIANANNARAANMNNAANADNA AN

Carburador

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
8898 CARBURADOR
15544 PARAFUSO DA MISTURA
15545 PARAF M4X12
15546 TRAVA GICLEUR BAIXA
15547 GICLEUR DA BAIXA
15548 PARAF M5X10
4766 ARRUELA LISA M5
15549 BORBOLETA DO ACELERADOR
15578 MOLA PARAF CARBURADOR
15579 PARAF DO CARBURADOR
3292 PARAF BORBOLETA ACEL./G
15550 ARRUELA M3
15551 BORBOLETA DO AFOGADOR
15552 EIXO BORBOLETA AFOGADOR
15553 ANEL O-RING CUBA
15554 BOIA CARBURADOR
15555 AGULHA
15556 PINO DA BOIA
15557 PARAF M4X6
15558 FLAUTA
15559 GICLEUR PRINCIPAL
15560 ANEL O-RING GICLEUR
04/2024 04/24 Pagina 3 de 11

< EC w0 0T 053 X —.0Q 40O QO OT
NN D a0, N, NN, 0N~

—_



ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL(‘)\}

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
w 15561 CUBA CARBURADOR
x 15562 PARAF DRENO CUBA
aa 15564 VALVULA SOLENOIDE
ee 15566 EIXO BORBOLETA AFOGADOR
ff 15580 MOLA PARAF MISTURA

N = a2 a

Carburador - Acelerador - Escape - Retratil

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
129 1057 PARAF M8X1.25X50MM- ZN BR
130 8905 COLETOR DE ADMISSAO
131 6039 JUNTA COLETOR ADMISSAO
132 8899 JUNTA DO CARBURADOR
133 6041 TUBO RETORNO
134 8904 ESPAC.JUNTA CARBURADOR
135 8900 ALAVANCA DO AFOGADOR
136 6043 TRAVA ALAVANCA AFOGADOR
137 8898 CARBURADOR

137.a 8034 SOLENOIDE DO CARBURADOR
138 6046 JUNTA COLETOR FILTRO AR
139 10100 CONJ ACELERADOR

12379 CABO ACELERADOR
8179 ESCAPE COMPLETO/G
5920 JUNTA DO ESCAPE
8477 RETRATIL COMPLETO

686 CUBO PARTIDA/G

N N L S U WL (P QT G O U G SO T S O N

Carenagem

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
1 543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR 4
2 8924 CARENAGEM DA VENTOINHA 1
3 507 PARAF M6X1X10MM- ZN BR 5
4 5953 DEFLETOR DA CARENAGEM 1

14 8920 PARAF DA CARENAGEM 2
15 8919 PARAF M4.2X25 2
16 8918 PROTETOR DO AFOGADOR 1
17 409 PARAF M6X1X12MM- ZN AM 9
18 8916 SUP. BOMBA COMBUSTIVEL 1
19 5963 BOMBA DE COMBUSTIVEL 1
20 5964 MANGUEIRA COMB. 1
1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

21 8915 MANG.COMB.ENTRADA BOMBA
22 8914 MANGUEIRA COMBUSTIVEL
23 5967 MANG., REG. BOMBA COMB.
24 5968 FILTRO DE COMBUSTIVEL
25 8912 MANG.COMB.-BOMBA COMB.
145 5441 ANEL ELASTICO 9.5
146 5249 ANEL ELASTICO 8MM
147 5567 ANEL O-RING BICO PRESSAO
149 6051 GRAMPO DO CABO
151 6053 MANG.COMBUSTIVEL 4X10X165
152 5176 ANEL ELASTICO 9.5X8

04/2024 04/24 Pagina 4 de 11



ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL(‘)\}

Filtro de ar

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod

141 16191 KIT FILTRO DE AR CICLONE 1
: - 139 8897 COLETOR FILTRO DE AR 1
on | MG 140 8289 CONJUNTO FILTRO DE AR 1
141 2037 PARAF M6X1X30MM- ZN AM 4
142 6049 PLACA DO FILTRO DE AR 1
143 8896 PARAF M6X90 2
1

1

1

1

1

1

90 7699 ALAVANCA DO ACELERADOR
92 8290 ELEM.FILTRO DE AR- PAPEL
93 7838 FIX.TAMPA FILTRO DE AR

94 7839 TAMPA FILTRO DE AR

95 7841 BASE FILTRO DE AR

96 7840 JUNTAFILTRO DE AR

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
15280 MANG. HIDR.1560MM-M22XM22 3
15281 MANG. HIDR.630MM-M22XM22 1
15282 MANG. HIDR.480MM-M18XM18 2
15283 MANG. HIDR.890MM-M16XM16 1
15284 MANG. HIDR.950MM-M16XM16 1
15285 MANG. HIDR.840MM-M22XM22 1
15286 MANG. HIDR.735MM-M26XM26 1
15287 MANG. HIDR.1300MM-M26XM26 1
15288 MANG. HIDR.730MM-M22XM22 1
1
1
1
2
2
1
1
1

O NO O WN -

©

—_
o

15289 MANG. HIDR.530MM-M18XM18
15290 MANG. HIDR.920MM-M16XM16
15291 MANG. HIDR.680MM-M22XM22
15292 MANG. HIDR.395MM-M22XM22
15293 MANG. HIDR.860MM-M22XM22
15294 MANG. HIDR.260MM-M22XM22
15295 MANG. HIDR.465MM-M22XM22
15296 MANG. HIDR.465MM-M30XM30

R L U | U G
NO O WON -

Motor de Arranque

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
36 5977 PARAF.M8X1.25X110MM-ZN BR 2
37 5978 PINO GUIA 10X12 2
- B A 38 5979 MOTOR DE PARTIDA 1
& / 13341 PAINEL COMPLETO P.ELETR. 1
[ = 7997 CHAVE DE PARTIDA 1

04/2024 04/24 Pagina 5 de 11



ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL()\}

Quadro Frontal

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
15243 VALVULA DE RETENCAO
15242 AMORTECEDOR DO CAPO
15241 COXIM DO RADIADOR
15240 PROTETOR DO ESCAPE - B
15239 PROTETOR DO ESCAPE - A
15238 ACOPLAMENTO DA
15237 VENTOINHA
15236 DOBRADICA DO CAPO
15235 ALCA DO CAPO
15234 DEFLETOR DE AR RADIADOR
15233 SUPORTE BOMBA HIDRAULICA
15232 FLANGE DO MOTOR
15231 PROTETOR DA VENTOINHA
15230 ACOPLAMENTO LADO BOMBA
15229 ACOPLAMENTO LADO MOTOR
15228 ACOPLAMENTO ELASTICO
15227 TRAVA DO CAPO
15226 TAMPA PAINEL
15225 CILINDRO DE IGNICAO
15200 BICO PULVERIZADOR AGUA
15198 PROTETOR DO FAROLETE
15224 SUPORTE CABO REVERSAO
15223 TAMPA TANQUE OLEO HIDR.2
15222 BLOCO ACOPLAM. MANGUEIRA
15221 BUZINA
15220 SUPORTE CENTRAL MANG.SUP
15219 BORRACHA SUP.CENTRAL
15218 SUPORTE CENTRAL MANG.INF
15033 PRE FILTRO TANQUE OLEO
2 15217 CORPO VALVULA CONTR.VIBR.
3 15216 CAVALETE SUPORTE DIANTEIR
4 15215 SUPORTE DA SOLENOIDE
5 15214 SUPORTE FILTRO OLEO
6
7
8

15213 RADIADOR OLEO HIDRAULICO
15212 SOLENOIDE DA VIBRACAO
15034 FILTRO DE OLEO HIDRAULICO
9 15211 RELE PRINCIPAL
12 15210 BOCAL TANQUE OLEO HIDR.
13 15024 TAMPA TANQUE OLEO HIDR.
14 15209 TUBO FLEXIVEL DO ESCAPE
15 15018 FAROLETE
16 15208 SUPORTE FAROLETE FRONTAL
17 15207 VISOR NIVEL OLEO HIDRAUL.
18 15206 CHAPA TRAVA BATERIA
19 15205 PRISIONEIRO DA BATERIA
21.1 15159 BOMBA HIDRAULICA ROLOS
21.2 15192 BOMBA HIDR.ROLOS(POCLAIN)
22 15157 BOMBA HIDRAULICA VIBRACAO

S A AN L) AN A A A A a N a2 aa NN AP, A D aaaaaa N NN, NN -~

04/2024 04/24 Pagina 6 de 11



ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL(‘)\}

Radiador - Filtro de Oleo

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
L. 55 8888 RADIADOR DE OLEO
00 e 2 & 56 5161 PARAF M6X1X25MM- ZN BR
159«;’.;,@3 T 57 5990 FILTRO DE OLEO
56\ o :?50%55 57.2 8885 SUP FILTRO OLEO SECUND
572 58 57.2a 2694 FILTRO DE OLEO/G
g O 6 57.2b 8886 ADAPTADOR FILTRO DE OLEO

1
2
1
1
1
1
58 2037 PARAF M6X1X30MM- ZN AM 3
2
4
2

57.2a 59 5991 ANEL O-RING 11.2X2.65
60 8887 ANEL ELASTICO MANGUEIRA
150 6052 ANEL ELASTICO MANG.COMB.

Rolo Compactador

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
15157 BOMBA HIDRAULICA VIBRACAO 1
15159 BOMBA HIDRAULICA ROLOS 1
14390 MOTOR HIDR. DOS ROLOS 1
14391 MOTOR DIRECAO HID. 1
14392 MOTOR VIBRACAO 1
14393 DISTRIBUIDOR DA DIRECAO 1
15279 TETO (OPCIONAL) 1

OO WN -

Ref. Céd Descricdo Qtd Prod
15009 PIVO CENTRAL COMPLETO
15179 ENGRAXADEIRA DO PIVO
15178 EIXO DO PIVO CENTRAL

15016 ROL. PRINCIPAL PIVO

15015 ROL. FIXADOR PIVO CENTRAL
15176 PORCA M42X2

15175 PINO 5X35 (TRAVA)

15014 ASSENTO HASTE CILIND.HID.
15013 MANCAL FIXADOR PIVO

15177 ASSENTO DO ROLAMENTO

10 1710 RETENTOR 45X62X8/MCD

11 1668 ARRUELA LISA M12/MCD

12 1216 ARRUELA LISA M16/D

13 2013 ARRUELA DE PRESSAO M12
14 8340 ARRUELA DE PRESSAO 16X4.1
15 15174 PARAF M12X45MM

16 8491 PARAF M12X40MM

17 15173 PARAF M16X50MM

O~NO O, WN

(o]
B DADNNMNN_2 A WA AW~

—_
N

o0~ D

Rolo Compactador - Componentes Externos

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
15162 CAPO DIANTEIRO
16391 SINALIZADOR GIRATORIO
16392 SENSOR DA ALAVANCA (RE)
16393 SUPORTE LADO ESQUERDO
16394 SUPORTE LADO DIREITO
16395 MANGUEIRA FILTRO AR
15024 TAMPA TANQUE OLEO HIDR.
15011 MOLA RASPADOR CENTRAL
15010 MOLA RASPADOR TRASEIRO

N m A a

N

04/2024 04/24 Pagina 7 de 11



ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL()\}

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
15009 PIVO CENTRAL COMPLETO
4 15012 OLHAL DE FIXACAO ROPS
15168 PARAF M16X80MM (COLUNA)
15169 PARAF M12X90MM (COLUNA)
15170 BUCHA DA COLUNA
15171 BARRA LATERAL DO ROPS
15172 ARCO SUPERIOR DO ROPS
15008 RASPADOR FRONTAL
15007 RASPADOR CENTRAL
9 15006 RASPADOR TRASEIRO
15163 LAMINA RASPADOR DIANTEIRO
15164 BARRA DAGUA TAMBOR
15165 COXIM BARRA DAGUA
15166 SUPORTE BARRA DAGUA
15167 BATENTE DE BORRACHA

w

~

o
N=2BDaBNaAaN2aNBANRAND -

Rolo Compactador - Quadro Traseiro

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
15204 VALVULA ALIVIO DIRECAO
15203 SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL
15202 TUBO MOTOR HIDR.TRAS. B
15201 TUBO MOTOR HID.TRAS. A
15200 BICO PULVERIZADOR AGUA
15199 CONECTOR MANGUEIRA
15198 PROTETOR DO FAROLETE
15197 VALVULA DA AGUA
15196 FILTRO DE AGUA
15195 SUPORTE FILTRO DE AGUA
3271 ABRACAD 56-59
15194 MANGOTE TANQUE
15193 TANQUE DE AGUA
15165 COXIM BARRA DAGUA
15164 BARRA DAGUA TAMBOR
15023 ALAVANCA DO CAMBIO
15191 TUBO COLETOR COMBUSTIVEL
15022 TAMPA DO TANQUE COMB.
15190 TAMPA TRASEIRA
15189 BASE DO ASSENTO
10 15021 ASSENTO
11 15188 BOCAL TANQUE AGUA
12 15020 TAMPA DO TANQUE AGUA
13 14393 DISTRIBUIDOR DA DIRECAO
14 15187 COLUNA DE DIRECAO
15 15186 BASE PAINEL INSTRUMENTOS
16 15185 VOLANTE
17 15019 CILINDRO HIDRAULICO DA
18 15184 PAINEL COMPLETO
18-a 16274 BOTAO LIGA/DESL. FAROL
18-b 16275 BOTAO LIGA/DESL. VIBRACAO
18-c 16276 BOTAO LIGA/DESL. AGUA
18-d 16277 SINALEIRO
18-e 16278 ACELERADOR
18-f 16279 AFOGADOR COM CABO
18-g 16280 TIMER
18-h 16281 MEDIDOR NIVEL COMBUSTIVEL
18-i 16282 VOLTIMETRO

O NOOA WN

(o]
JENL UL U UL S UL UL \§ U O UL UL UL \ UL ORI (UL (UL UL U (U UL L UL U (UL (UL WL N | N JESIE I N | O NSRS U O [ N L N O JESEE UL UL (L

04/2024 04/24 Pagina 8 de 11



ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL(‘)\}

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
18-j 16283 BOTAO EMERGENCIA 1
19 15018 FAROLETE 2
20 15017 BOMBA DE AGUA 1
21 15183 ASSOALHO 1
22 15182 TANQUE DE COMBUSTIVEL 1
23 15181 TRAVA DA ARTICULACAO 1
24 15180 TAMPA COLUNA DIRECAO 1

Rolo Compactador - Tambor Frontal

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
15262 TAMBOR FRONTAL

15261 EIXO EXCENTRICO VIBRACAO
15260 CUBO ROLO DIANT.(VIBR.)
15248 BASE DOS COXINS-P/3 COXIM
15032 FLANGE DO ROLAMENTO
15031 ROL. 6014-2RZ

15030 ROL. NJ309E

15259 BASE MOTOR HIDR. VIBR.
15028 SUPORTE DIR. TAMBOR

15258 CUBO ROLO DIANTEIRO-
15257 GUARDA-PO

15247 BASE DOS COXINS-P/4 COXIM
15256 CONTRAPESO DA VIBRACAO
15027 ACOPLAMENTO MOTOR HID.
15026 SUPORTE ESQ. TAMBOR
14390 MOTOR HIDR. DOS ROLOS
15255 ENGR.INT.MOTOR VIBRACAO
15029 ACOPLAMENTO ENGR.

15254 ENGR.EXT.MOTOR VIBRACAO
15025 COXIM DO TAMBOR

15244 SUPORTE MANGUEIRAS HIDR.
15245 COXIM DAS MANGUEIRAS HIDR
15253 COXIM DAS MANG.VIBR. INF.
15252 COXIM DAS MANG.VIBR.SUP.
15251 SUPORTE DAS MANG. VIBR.
14392 MOTOR VIBRACAO

[ ] %‘ 6 20 19 25 '2
U . \{Ew J7] 5] It 1?13 b 20 | |h
AL P Ty la [ 1k
w,.;ﬁ::rih——,]..g.[}—iﬁ—:._}ru— e ~|+;kr1 Af:_].<I: LH_H_ Mﬁ_il a7 44
3 | i ! -\_116

145 30 35

ONO OGP WN -

NN NN MNDNAAAAAQAAAQAQAQAQAQ
AR WON-_2~ 00O NOOOOPDWDN-0O0O
U U NG U\ U UL U UK (K (UK (UK (U (U QU U | N JE O QUL QU G G

N
»

Rolo Compactador - Tambor Traseiro

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
15250 TAMBOR TRASEIRO

15031 ROL. 6014-2RZ

15032 FLANGE DO ROLAMENTO
15249 TAMPA DO ROLAMENTO

15248 BASE DOS COXINS-P/3 COXIM
15028 SUPORTE DIR. TAMBOR

15027 ACOPLAMENTO MOTOR HID.
15247 BASE DOS COXINS-P/4 COXIM
15026 SUPORTE ESQ. TAMBOR

15025 COXIM DO TAMBOR

15390 ANEL DA BARRA DE ELEVACAO
15246 CUBO DO ROLO TRASEIRO
15245 COXIM DAS MANGUEIRAS HIDR
15244 SUPORTE MANGUEIRAS HIDR.
15 1216 ARRUELA LISA M16/D

ONO O WN -

_ A A
WN 0O ©

—
N
N_\_\_\A\‘A—\_\_\AAA—\_\

04/2024 04/24 Pagina 9 de 11



ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL(‘)\}

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
16 1089 ARRUELA LISA M10 -ZN AM 18
17 820 ARRUELA M8 2
18 8340 ARRUELA DE PRESSAO 16X4.1 7
19 405 ARRUELA DE PRESSAO M10 18
20 821 ARRUELA PRESSAO M8-ZN PR 2
21 2806 PORCA M16X1.5 7

22 403 PARAF M10X1.5X30MM- ZN AM 12
23 1238 PARAF M10X1.5X25MM- ZN AM 6
25 1349 PARAF M8X35MM 2
26 1668 ARRUELA LISA M12/MCD 4
27 2013 ARRUELA DE PRESSAO M12 4

Sistema de Aceleracao

Ref. Céd Descricao Qtd Prod

1] o 11113 117 8906 MOLA DO GOVERNADOR

118 6029 MOLA GOVERNADOR 38/16.75
119 6030 MOLA DO RETORNO-

120 8907 GOVERNADOR

121 8908 HASTE DA ACELERACAO

122 6033 ALAVANCA DO RAR

123 8909 MOLA DE RETORNO

128 409 PARAF M6X1X12MM- ZN AM

N m A a a a aa

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
68 5997 ENGRENAGEM GOVERNADOR 1
72 6001 SENSOR DO OLEO 1

73/80 5128 PARAF M6X1X16MM- ZN BR 7
75 6002 BOMBA DE OLEO 1
76 6003 ARRUELA 38.5X54X1 1
77 623 PINO 8X12 GUIA TAMPA 2

78 5971 RETENTOR 38X58X8MM 1

1
1
1
1
9
1

Utililizar codigos MOD.2021 para
Nimeros de série a partir de 201120000 72

79 6005 JUNTA TAMPA BLOCO

81 6006 FILTRO

82 6007 ANEL O-RING 13.2X2.65

83 6008 TAMPA DO BLOCO

84 1057 PARAF M8X1.25X50MM- ZN BR
85 8892 VARETA NIVEL DE OLEO

Virabrequim
Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
66 5995 ARVORE DE COMANDO 1
67 5996 ARRUELA 17.4X25.9X1MM 1
71 8891 EIXO VIRABREQUIM 1

04/2024 04/24 Pégina 10 de 11



ROLO COMPACTADOR MOD. BF 1500 BUFFAL(‘)\}

Volante - Bobina

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
5954 PORCA DO VOLANTE M20X12 1
1265 PARAF M8X1.25X16MM- ZN BR 3
5955 ARRUELA 20.5X5X40MM 1
5956 SUPORTE VENTOINHA 1
8923 VENTOINHA 1
10 8922 VOLANTE MAGNETICO 1
26/44 2037 PARAF M6X1X30MM- ZN AM 4
1
1
1
1
1
1

0 N O O,

©

27 5970 BOBINA CARGA

45 5981 BOBINA IGNICAO- ESQUERDA

53 5988 BOBINA IGNICAO- DIREITA
12983 SUP.FIXADOR CUBO RETRATIL
14312 MODULO DE CONTROLE
14313 REGULADOR DE TENSAO

04/2024 04/24 Pagina 11 de 11



